(1) 13 puncta Nexus istius edita sunt in: M. H. KOSSAK, *Szematyzm Provincii Czyna sw Wasylia Welykoho w Halicii* p. 285-288, Leopoli 1867. Quia ipsum opus raritas bibliographica est, opportunum videbatur adiungere hic in Appendice ista 13 puncta, sed simul cum contextu desumpto ex Actibus Capituli a. 1743, sess. XI, *Congr. Part.*, t. 92, f. 310-312.

recursum faciet et a suo Hierarcha exposcet media, Ill.mus vero Metropolitanus omne iuvamen et protectionem Ordini appromittit.

4. Capitula Generalia intimabit Protoarchimandrita consulto Metropolitanano. Locus vero et tempus Capitulorum Generalium, quod in praesenti Capitulo circumcribetur, indispensabiliter et firmiter observetur ita, ut nulla prorsus necessitate aut legalitate dispensetur, nisi in hoc praevio consensu S. Congregationis de Prop. Fide, exposita eidem una cum Protoarchimandrita et Consultoribus utriusque Provinciae solius grassantis (quod Deus avertat) pestis necessitate; ideoque Ill.mo Metropolitanano vel maxime Comitiorum Generalium impedito legalitatibus licitum erit alium in Praesidem Capituli Generalis subdelegare; quibus Capitulis Generalibus, si aliquis ex Episcopis adesse velit ob aliquas rationes, poterit, non tamen obligabitur.

5. Capitulis Generalibus praesidebit Ill.mus Metropolitanus, Provincialibus Rev.mus Protoarchimandrita.

6. Rev.mus Protoarchimandrita cum pleno Venerabili Consultorio utriusque Provinciae intrabit cum votis in electionem tum Ill.mi Metropolitanani tum Coadiutoris illius una cum Abbatibus.

7. Rev.mus Protoarchimandrita visitabit omnia monasteria sive per se sive per alium; ubi vero monasteria sunt abbatialia, extendet iurisdictionem in personas tantum Religiosas, non vero in ipsos Abbates, qui directe subsunt iuxta Constitutiones tum Apostolicas tum Capitulares, ut habetur in Congregatione Zyrovicensi II a. 1658, sessione 7, iurisdictioni Metropolitananae. Si quid vero a re-

gimine Abbatum inveniatur aliquid sive in monasteriis sive in Monachis gravaminosum, Protoarchimandrita deferet Metropolitanano, salva decisione S. Sedis Apostolicae ratione praecedentiae Abbatum super Protoarchimandritam.

8. Promovendos ad aliquas dignitates, scilicet Episcopatus et Abbatiarum, Protoarchimandrita cum Consultorio praesentabit Personam qualitatibus dotatam Metropolitanano, qui non adinventis impedimentis canonicis praesentabit S^{ae} Regiae Maiestati. Quodsi fuerit adinventum aliquod impedimentum in Praesentato, novus Candidatus eligitur a Rev.mo Protoarchimandrita cum Consultorio et praesentabitur Metropolitanano.

9. Cum S. Sedes Apostolica benigne concesserit Congregationi nostrae has gratias, ut alternis vicibus ex utraque Provincia Protoarchimandrita eligeretur, ideo Ill.mus Metropolitanus non gravabitur inspicere, ut attactae hae serventur alternativae.

10. In casu obitus Protoarchimandritae Primus Consultor Generalis ex ea Provincia electus, ex qua et ipse defunctus erat Protoarchimandrita, reget cum scitu Metropolitanani Religionem. Pro Capitulo autem futuro in tempore praescripto convocabit idem Consultor praevia conventionem tam cum Ill.mo Metropolitanano quam Venerabili Consultorio utriusque Provinciae.

11. Confessarium, Theologum et alios, si quos lateri suo assistentes et ad Cathedras residentes necessarios requiret et habere voluerit tam Ill.mus Metropolitanus quam Episcopi, suppeditare obligabitur Rev.mus Protoarchimandrita, sive respective Vicarius Ge-

neralis debitis qualitatibus pro eiusmodi muneribus obeundis praeditos et idoneos.

12. Quotiescumque compertum erit, Protoarchimandritam munere suo abuti, vel (quod Deus avertat) non exemplariter vivere, talem ad delationem Consultorii Generalis utriusque Provinciae Ill.mus Metropolitanus ad rectius vivendum et muneri suo satisfaciendum paterne monebit. Si vero is monitioni non paruerit et prorsus sit incorrigibilis, hac necessitate inito consilio cum Consultoribus utriusque Provinciae convocabit Metropolitanus Capitulum Generale et capitulariter descendit ad iudicandum servato tempore et loco pro Capitulis designatis, non tamen observato quadriennio. Quodsi vero Vicarius Generalis cuiuscumque Provinciae non regulariter vixerit, talem Rev.mus Protoarchimandrita ad rectius vivendum et muneri suo satisfaciendum canonicè monebit. Si vero monitioni non paruerit, convocatis Consultoribus utriusque Provinciae et ad minus viginti Superioribus praevia facta inquisitione ad sententiam depositionis procedat.

13. Si aliquis Religiosorum censuerit se esse gravatum a Provinciali sive Vicario Generali suae Provinciae, ad quem immediate recurrere debet, recurrat ad Generalem. Quodsi etiam ab ipso Protoarchimandrita seu Generali gravetur, recurrat ad Ill.mum Metropolitanum, qui Ill.mus Metropolitanus praemonebit Protoarchimandritam, ut se absteat a gravamine usque ad Capitulum Generale redditurus in eo rationem. Haec vero intelligantur de gravamine notorio per iniunctas geminatas poenitentias. Ubi vero degradandus esse

censeatur Superior per Generalem et Consultorium plenum ob damna illata vel excessus notabiles, degradetur; in Capitulo tamen Generali respondere tenebitur Protoarchimandrita.

Haec igitur omnia, quae in praesenti Nexu sunt scripta, lecta, promulgata, unanimi assensu utriusque Provinciae tum Lithuanae tum Poloniae acceptata, quia perpetuis temporibus tum Ill. mus Metropolitanus cum suis successoribus, tum Religio nostra utriusque Provinciae Ordinis Divi Basilii Magni observare, manutenere Sanctaeque Sedis Apostolicae benignam approbationem in hoc Nexu praecontentorum implorare et supplicare tenebuntur et obligabuntur ita, ut nihil in contrarium apud S. Sedem Apostolicam sive per se sive per Procuratores Ordinis aut subordinatos quocumque titulo, praetextu aut colore praeiudicante vel immutante hunc Nexum praeter illa, quae per praesentem Nexum ad approbationem S. Sedis Apostolicae sunt remissa, intentare, agere, curare valeamus aut praesumamus, firmiter et unanimiter spondemus et praesentes Litteras Nexus propria manuúum nostrarum subscriptione firmamus.

[Datum ac subscriptiones: Metropolitanae et Episcoporum ac Religiosorum].

II - MONASTERIA CATHOLICA UCRAINICA ET ALBORUSSICA
A METROPOLITIS KIOVIENSIBUS CATHOLICIS DEPENDENTIA ¹

162

1. Status Monasteriorum a. 1748

a) Provincia Protectionis B. V. Mariae ²

Numerus Monasterium	Numerus Residentiarum	NOMINA MONASTERIORUM ET RESIDENTIARUM	Numerus Religiosorum	Proventus annui Scuta Romana	DIOECESIS	PALATINATUS
1	—	Barense cum Residentia	12	30	Kamenecensis	Podoliae
—	1	Holowczyczensi	—	—	„	„
2	—	Bialostocense	12	131	Luceoriensis	Volhyniae
3	—	Biesiadense	10	14	Leopoliensis	Russiae
4	—	Biloloviense cum Res.	18	20 ¹ / ₂	Kioviensis	Kioviensis
—	2	Trihurensi	—	—	„	„
—	3	Krasnohurensi	—	—	„	„
5	—	Czortkoviense cum Res.	16	74 ¹ / ₂	Kamenecensis	Podoliae
—	4	Vlaszkoviensi	—	—	„	„
6	—	Drevianense cum Res.	17	168 ¹ / ₂	Chelmensis	Russiae
—	5	Jazenicensi	—	—	Leopoliensis	„
—	6	Stojanoviensi	—	—	Chelmensis	„
—	7	Ohladoviensi	—	—	„	„

Appendix

7	—	Dobromilense ³ cum Res.	30	500	Premisliensis	Russiae
—	8	Premisliensi cathedr. ⁴	—	—	„	„
8	—	Dobrzanense cum Res.	13	—	Leopoliensis	„
—	9	Rudnicensi	—	—	„	„
—	10	Podhorodiscensi	—	—	„	„
9	—	Hoscense ⁵ cum Res.	20	76 $\frac{1}{2}$	Luceoriensis	Volhyniae
—	11	Horodiscensi	—	—	„	„
10	—	Kamenecense cathedr. cum Res.	16	74 $\frac{1}{2}$	Kamenecensis	Podoliae
—	12	Malioviensi	—	—	„	„
—	13	Vlanovecensi	—	—	„	„
11	—	Krasnopustinense cum Res.	11	17	Leopoliensis	Russiae
—	14	Podgrodziecensi	—	—	Haliciensis	„
12	—	Krechoviense cum Res.	28	71	Leopoliensis	„
—	15	Zulkieviensi	—	—	„	„
13	—	Krylosense cathedr. cum Res.	19	110	Haliciensis	„
—	16	Petricensi	—	—	„	„
—	17	Sancti Eliae	—	—	„	„
—	18	Sokolensi	—	—	„	„
—	19	Dorohoviensi	—	—	„	„
—	20	Lukwianensi	—	—	„	„
14	—	Lauroviense cum Res.	30	328	Premisliensis	„
—	21	S. Salvatoris ad Montes	—	—	„	„
—	22	Topolnicensi	—	—	„	„